
 
 

 

Džbánovský občasník 
číslo 44                                                          11. dubna 2023 

Vydává: Obec Džbánov, www.dzbanov.cz, č.per. MK ČR E 17735 

        Informace OÚ 
 

Obnovení tradice v naší obci  
 

Stavění Máje a Pálení čarodejnic 
V neděli 30.04.2023 opět po roce v naší obci postavíme „Máj“ . Přijďte si napsat své přání na 
stuhu.  
Během odpoledne bude pro děti připravena „Čarodějnická stezka“, odevzdané kartičky 
s tajenkou budou večer slosovány. 
Následně spolu na hřišti zapálíme hranici, opečeme si špekáček a dáme si něco dobrého 
k pití. K poslechu u ohně přijali pozvání cinque chitarre z Chocně. 
Všichni jste srdečně zváni. (časy konání akce budou upřesněny) 
 

Oznámení obecního úřadu 
 

Obecní úřad oznamuje, že v měsících březen a duben se vybírají poplatky za svoz a likvidaci 
komunálního odpadu a poplatky ze psů za rok 2023. 
 

Poplatky lze uhradit: 

1.  v hotovosti v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách 

2.  bezhotovostně převodem na účet obce Džbánov č. 1219729319/0800. 

VS = Vaše číslo popisné 
zpráva pro příjemce =  Vaše příjmení – odpady 2023 
 

Výše poplatků za odpady činí 700,-- Kč/osoba - úlevu ve výši 350,- Kč mají děti do 18 let 

včetně a senioři starší 71 let.  

Poplatek za rekreační objekt činí 700,-- Kč/objekt. 

Poplatek ze psů je jednotný  100,-- Kč za každého psa. 
 

Poplatek za odpady je splatný jednorázově do 30. 4. 2023, nebo ve dvou stejných splátkách 

nejpozději do 30. 4. 2023 a 31. 10. 2023. 

Poplatek ze psů je splatný jednorázově do 30. 6. 2023. 
  
Děkujeme za včasnou úhradu poplatků. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

!!! Pozor změna úředních hodin !!! 
Obecní úřad Džbánov Úřední hodiny 

 
Pondělí          9:00 – 12:00        13:00  – 15:00 

Úterý             9:00 – 12:00       18:00  – 20:00 

Středa            9:00 – 12:00        13:00  – 15:00 

Čtvrtek          9:00 – 12:00       18:00  – 20:00 

Pátek             ------------------      ------------------ 

http://www.dzbanov.cz/


 
 
 

Informace OÚ 
 

 

Začátkem letošního roku jsme se zaměřili na odpadové hospodářství v obci. 
Z hlediska legislativy a i nás samotných je totiž třeba snížit množství směsného 
komunálního odpadu. Proto jsme pro Vás připravili informační brožuru o odpadech, 
ve které je podrobně popsáno, na co bychom se my jako občané měli z hlediska 
odpadového hospodářství zaměřit. Přímo obec v tomto směru plánuje další kroky pro 
zlepšení celé situace, například optimalizace počtu 1000litrových sběrných nádob ve 
sběrných hnízdech, zlepšení informovanosti občanů o odpadech, možnost zavedení 
čipování sběrných nádob se směsným odpadem (dále jen popelnic). 
 

Jak čipování popelnic funguje? 
Celý systém čipování popelnic je postaven na tom, že musí být očipované všechny 
popelnice v obci. Pokud nebudou očipovány všechny, systém nebude fungovat. 
V praxi to znamená, že každá popelnice bude při vyvážení zvážena a díky čipu bude 
přiřazena ke konkrétní domácnosti. Někdo má popelnici malou, někdo velkou, někdo 
jich má více, někdo díky popelu z topení má méně odpadu v létě a více v zimě atd. 
Čipování popelnic nemá primárně sloužit k tomu, aby domácnosti hned prováděly 
platby za odvedené množství odpadu z každé popelnice. Hlavním důvodem je 
optimalizace celého systému odpadového hospodářství v naší obci. 
 
Systém čipování popelnic lze tedy rozdělit do třech navazujících fází: 
 

1) Sběr dat o množství komunálního odpadu v průběhu roku 
2) Vyhodnocení a optimalizace získaných dat 
3) Rozdělení platby dle množství odpadu v každé popelnici 

 
Budeme rádi, pokud se s námi podělíte o Váš názor k této věci. Všechny Vaše dotazy 
k tomuto tématu Vám rádi zodpovíme a vše vysvětlíme, proto nás neváhejte 
kontaktovat. Pokud by byl zájem, můžeme k odpadovému hospodářství připravit 
informační besedu. 
 
 

 
 
 



Informace OÚ 
 

 

1) Odpadové hospodářství obce 2023 
 

Svoz komunálního odpadu bude každé sudé pondělí. Připomínáme, že v den svozu 
musí být nádoby vystaveny od 6:00hod do 22:00hod. Toto se týká i nádob na tříděný 
odpad – plast. 
 

Dále opětovně žádáme občany o udržování pořádku a čistoty                              
u sběrných hnízd. 

 
Na obecním úřadě je možné vyzvednou bezplatně popelnici na plast. 
 

11.05.2023 proběhne v obci mobilní sběr nebezpečného odpadu a velkého 
elektroodpadu např. ledničky, pračky, televizory… 
 

Pro informovanost občanů přikládáme tabulku o vyprodukovaném odpadu za rok 2022 
 

 
 

 

 



Sport, kultura, zajímavosti 
 
 

 

Připravované kulturní akce v naší obci: 
 

28. dubna 2023  Džbánovská pastelka - vyvrcholení výstavy obrázků 
džbánovských dětí v místní trafačce 

 

30. dubna 2023  SDH - Stavění Máje 
SDH - Pálení čarodějnic 
 

13. května 2023 MS ČČK - Beseda pro seniory 
20. května 2023    SDH – Celodenní výlet „DINO PARK“ Vyškov 
 

24. června 2023 OÚ – Snídaně v trávě 
   SDH – Taneční zábava 
 

15. července 2023 OÚ – Letní kino 
   Grilování v Obecní hospodě 
 

2. září 2023  OÚ – Snídaně v trávě 
   SDH – Zakončení prázdnin pro děti na hřišti 
 

7. října 2023  SDH – Zájezd pro dospělé (Pivovar Bernard) 
 

14. října 2023  MS ČČK – Podzimní tvořivé dílničky 
 

27. října 2023  MS ČČK – Lampionový průvod 
 

2. prosince 2023 OÚ – Rozsvícení „Vánočního stromečku“ 
 

10. února 2024              SDH/OÚ – DŽBÁNOVSKÝ BÁL 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Program obce na rok 2023 (akce průběžné a plánované): 
 

Pokračování podpory činností SDH, MSČČK, SK, Obecní knihovny, Mysliveckého 
spolku, Českého svazu včelařů, Oblastní charity Nové Hrady u Skutče, Hospic 
Chrudim 

Zlepšení informovanosti o Participativním rozpočtu obce 
Zajištění zákonného požadavku na web obce a jeho uživatelského zpříjemnění 
Založení profilu obce na Facebooku 
Minimalizace dopadů připravované D35 na život obyvatele obce 
Doplnění odpadových nádob pro sběr „dům od domu“ (papír, popel/bioodpad) 
Zlepšení informovanosti občanů o odpadech a zároveň zvýšení jejich motivace 

k lepšímu vytřídění produkovaného odpadu (cílem je snížení finálního množství 
směsného odpadu končícího v popelnicích) 

Doplnění solárního LED osvětlení do uliční sítě – dotace POV 2023 
Příprava  projektů rekonstrukce (opravy) dolní a horní nádrže 
 

Příprava podkladů ke směně  pozemků – silnice na  Knířov  (etapa 2) 
 

Instalace výdejního boxu (např. Zásilkovna, Alzabox) (dle podmínek provozovatele 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 


